Sexto deinde Septembribus Regij attractis aliquot machinis, in propugnacula Ordinū fortissimè irruunt. Defendūt hostes se aeriter: vtrique ceduntur multi; 100. ex Nas-
souianis, ex Regijs cētum circiter & vigin-
ti. Sed quia propugnaculū primarium mul-
tis machinis munitum erat, & qui illud tue-
bantur fortiter pugnarent, Regij cedere co-
acti sūt. Desperabant iā penè Regij de Coe-
uarda liberanda, tamen quotidie hostem la-
cessebant, & prouocabant. Cadunt vtrinq;
plurimi, in Ordinū exercitu. V Vilhelmus

Gg 3 Nassou-

Anno
1592.

Statu Gal.
lia.

476 MERCVRII GALLOBELGICI
Nassouius in pectori lethaler vulneratus
est. Sunt qui nunc spargunt Coeuardam in
Ordinum potestatem ditione venisse.

In Gallia Mœnius filium suum adoles-
centem 16. annorum Normanniæ Guberna-
torem cōstituit; ei quæ Villium urbis Rho-
tomagensis Præfectum Vicarium dedit.
Nauarræus Bironio Marescallo nuper cæso
Dominū Guisum armamētarij Tribunū
subrogauit. Interim in celebrēm Britanniaæ
portum Sanmalum 40. maximæ naues;
militibus & thesauro ingenti oneratae; ex
Hispania missæ appulerunt. Regina Anglie
Hispanorum vires & victorias in Britannia
metuens; Ordines Doueram ad conuētum
coegit, Anglos omnes è Belgio; exceptis ijs;
qui Flissinge, alijsque in urbibus sunt, euo-
cauit, & se, vt Hispanorum vires frāgat, præ-
parat: Sed & præcipui Principes Italiae Im-
pératori contra Turcam auxilia pollicen-
tur; expectaturque Pragæ Dux Mātuæ, qui
Italorum ductor fore putatur. Non itaque
pax, sed bella, & quidem præcedentibus fu-
nestiora, nobis sunt metuenda: nisi Deus
propitius nostri misereatur, & Princi-
pum corda ad pacatoria con-
filia tandem incli-
net.

EPI.

E P I L O G V S

Anno

1592.

Habetis Reuerendi Domini Detteni, & tu
benigne lector, quæ promisimus, ex nostri
temporis diuersorum idiomatū scriptorib.
collecta, & in vnum corpusculum redacta.
Addidimus ipsis quæ vidimus, & quæ amici
per litteras nobis communicarūt. Inueniet
fortassis Lector, quæ secus, quām hic, narrā-
tur; sed meminerit, multos affectib. suis du-
ci magis, quām veritate nitī. Contigit enim
nobis non rarò, duos, qui eidem expeditio-
ni interfuerunt, in narratione rei gestæ non
consentire: sed vnum hoc, alium isto modo
narrare. Porrò neque omnia quæ hic damus
pro Apollinis oraculo haberī volumus: fie-
ri enim potest, vt nos ipsis prius decepti,
alios etiam decipiāmus. Testamur interim
Deum Optimū Ter Max. nihil nos hic ani-
mo peruerso & maleuolo scripsisse, aut in ve-
ritatem, atq; adeo conscientiam ex industria
peccasse. sed simplicem veritatem, prout no-
bis constabat, vel apud alios inuenimus, in
omnibus fecutum esse.

Vtimini itaque, Domini mei, hoc qual-
cunque labore nostro, & ad scopum nostrū,
quem nobis in hoc opere præfiximus, subin-
de collimamini. Futurum enim speramus,
vt si hoc feceritis, miserrimum exulceratis-
fimi seculi nostri statum sitis cognituri.

Reli-

Anno

1592.

*Apoc. 21.
Psal. 149.*

Reliquum est, vt omnipotentem & misericordem Deum humili mente, & supplici voce obsecremus, vt presentes calamitates à cœuibus nostris tollat, & instantes auertat; iusta iracundiæ suæ flagella vibrare desinat; nostri clementer misereatur, & tandem decurso vite spatio, ex hoc exilio, lachrymarū & dolorum pleno, ad illam patriam, vbi mors vlt̄rā non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor: vbi exultant Sancti in gloria, & in cubilibus suis latantur, perducat.

Amen.

F I N I S.

Oesterreichische Nationalbibliothek

Austrian National Library

Österreichische Nationalbibliothek